
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  2725   /QĐ-UBND Bình Thuận, ngày   14  tháng    10    năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo rà soát 

hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2021 và tổng rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo 
giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn tỉnh Bình Thuận 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật tổ chức Chính phủ và 

Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16 tháng 7 năm 2021 của 

Thủ tướng Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng 

năm và quy trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm 

nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022- 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 3485/KH-UBND ngày 21 tháng 9 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2021 theo chuẩn 

nghèo giai đoạn 2016-2020 và tổng rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo theo chuẩn 

nghèo đa chiều và quy trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư 

nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn 

tỉnh Bình Thuận; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại 

Công văn số 2039/SLĐTBXH-BTXH ngày 24 tháng 9 năm 2021 và Giám đốc Sở 

Nội vụ tại Công văn số 1974/SNV-TCCC ngày 01 tháng 10 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2021 

và tổng rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo giai đoạn 2022-2025 (sau đây gọi tắt là 
Ban Chỉ đạo), gồm các Ông (bà) có tên sau: 

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Minh - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Phó Trưởng ban: 

Bà Nguyễn Thị Minh Tâm - Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

3. Các Thành viên: 

- Ông Nguyễn Ngọc Thành - Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh 

và Xã hội; 



2 

 

- Ông Nguyễn Hoài Hải - Phó Cục trưởng Cục Thống kê tỉnh; 

- Ông Nguyễn Văn Hoa - Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Ông Nguyễn Bá Tòng - Phó Giám đốc Sở Y tế; 

- Ông Nguyễn Hữu Phước - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn; 

- Ông Nguyễn Đức Toàn - Phó Giám đốc Sở Xây dựng; 

- Ông Nguyễn Hồng Thái - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Bà Nguyễn Thị Phương An - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Bà Võ Thị Minh Thảo - Phó Giám đốc phụ trách Ngân hàng Chính sách 

xã hội chi nhánh Bình Thuận; 

- Bà Hồ Thị Kim Lệ - Phó Trưởng Ban Dân tộc tỉnh; 

- Mời bà Phan Thị Vi Vân - Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam tỉnh làm thành viên. 

Điều 2. Thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận 

nghèo năm 2021 và tổng rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo giai đoạn 2022-2025 

(sau đây gọi tắt là Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo), gồm các Ông (bà) có tên sau: 

1. Tổ trưởng:  

Ông Lê Nguyên Vũ - Trưởng phòng Bảo trợ xã hội và Phòng chống tệ 

nạn xã hội, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

2. Tổ phó: 

Ông Nguyễn Tân Khoa - Trưởng phòng Thống kê Xã hội, Cục Thống kê 
tỉnh. 

3. Các Tổ viên: 

- Ông Tạ Quốc Huy - Chuyên viên Phòng Bảo trợ xã hội và Phòng chống 

tệ nạn xã hội, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; 

- Bà Huỳnh Ngọc Dung - Chuyên viên Phòng Quản lý Ngân sách - Doanh 

nghiệp, Sở Tài chính; 

- Bà Lê Thị Hằng - Chuyên viên Phòng Dân số - Kế hoạch hóa gia đình, 

Sở Y tế; 

- Ông Phạm Đức Thuận - Chuyên viên Chi cục Phát triển nông thôn, Sở 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Bà Nguyễn Thị Bích Tuyên - Chuyên viên Phòng Quản lý Nhà, Thị 

trường bất động sản và Phát triển đô thị, Sở Xây dựng; 



3 

 

- Bà Nguyễn Thị Yến - Chuyên viên Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất 

bản, Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Bà Nguyễn Thị Kim Đoan - Chuyên viên Phòng Kế hoạch - Tài chính, 

Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Huỳnh Thượng Hiếu - Chuyên viên Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ 

tín dụng, Ngân hàng Chính sách xã hội chi nhánh Bình Thuận; 

- Ông Mai Đắc Hòa - Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ, Ban Dân tộc tỉnh; 

- Mời ông Mai Sơn Hà - Chuyên viên Ban Phong trào, Ủy ban Mặt trận 

Tổ quốc Việt Nam tỉnh làm tổ viên. 

Điều 3. 

1. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, có nhiệm vụ: 

a) Giúp Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng kế hoạch và chỉ đạo triển khai tổ 

chức rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hàng năm trên địa bàn tỉnh. 

b) Tổ chức tập huấn quy trình và bộ công cụ rà soát hộ nghèo, hộ cận 

nghèo hằng năm và quy trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư 

nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn. 

c) Chỉ đạo Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tổ chức thực 
hiện kế hoạch và giám sát công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2021 

theo chuẩn nghèo giai đoạn 2016-2020 và tổng rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo 

theo chuẩn nghèo đa chiều và quy trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm 

nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025 

trên địa bàn tỉnh đảm bảo tiến độ theo Kế hoạch số 3485/KH-UBND ngày 

21/9/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

d) Tổ chức kiểm tra, đôn đốc và kịp thời giải quyết những khó khăn, 

vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện tại các huyện, thị xã, thành phố và 

xã, phường, thị trấn. 

đ) Tổng hợp, phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm 

trên địa bàn và báo cáo Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội theo quy định tại 

Điều 7 Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ. 

e) Ứng dụng công nghệ thông tin trong việc rà soát, quản lý hộ nghèo, hộ 

cận nghèo và hộ có mức sống trung bình trên địa bàn. 

g) Chỉ đạo Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện giám sát, cập nhật, tổng 

hợp kết quả rà soát báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh và Bộ Lao động -Thương binh 

và Xã hội đúng thời gian quy định. 

 



4 

 

2. Hoạt động của Ban Chỉ đạo 

a) Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo và 

phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ đạo. 

b) Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh, 

Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Sở Lao động - Thương binh 

và Xã hội để thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo. 

c) Sở Lao động - Thương binh và Xã hội là cơ quan Thường trực của Ban 

Chỉ đạo. 

3. Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, có nhiệm 

vụ: 

a) Tham mưu cho Ban Chỉ đạo những vấn đề liên quan đến việc tổ chức 

rà soát xác định hộ nghèo, hộ cận nghèo tại các huyện, thị xã, thành phố. 

b) Theo dõi, giám sát và đôn đốc tiến độ rà soát ở từng địa phương; báo 

cáo kịp thời những vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện nhiệm vụ cho Ban 
Chỉ đạo; tổ chức phúc tra, đánh giá kết quả của các huyện, thị xã, thành phố. 

c) Tổng hợp, báo cáo kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn 

tỉnh và thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Ban Chỉ đạo. 

4. Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành 

nhiệm vụ. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc 

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan, 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các Ông (bà) có tên 

tại Điều 1, Điều 2 căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- Bộ Lao động -TB&XH; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các Phó CT. UBND tỉnh; 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 
- Lưu: VP, NCKSTTHC, SNV (Phụng.27). 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Lê Tuấn Phong 
 


